Autoriza o Governo do Estado de Minas Gerais a realizar operaçio de empréstimo 
externo no valor de USS 44,000,000.00 ( quuenta e quatro mllbiles de d61ues norte-ameri-
eanos)paraaplleaçionoPRODEMATA. --- ---

Art. I• ~o Governo do Estado de Minas Gerais autorizado a realizar uma operação de empréstimo 
externo no valor de USS 44,000,000.00 (quarenta e quatro milhões de dólares norte-americanos), ou o equi­
valente em outras moedas, de principal, com o Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento 
- BIRD- destinado a complementar os recursos necessârios à implementação do Programa de Desenvol­
vimento Integrado da Zona da Mata- PRODEMATA, naquele Estado.